
 1 

ACEA PINEROLESE INDUSTRIALE S.P.A. 
Via Vigone 42 - Pinerolo 

 
 

AVVISO DI APPALTO AGGIUDICATO 
 

IL DIRETTORE GENERALE  
di ACEA Pinerolese Industriale S.p.A. 

 
 

RENDE NOTO 
 
che nella seduta del 08/08/2016 è stata esperita una gara mediante Procedura Negoziata ai sensi 
degli artt. 36, comma 2 e 216, comma 9, ultimo periodo del D.Lgs. 50/2016, finalizzata alla 
selezione di una qualificata impresa cui affidare l’appalto avente ad oggetto i “Lavori di ripristino 
del collettore fognario in Loc. Plagnols – Rio Baucet nel Comune di Sestriere - CIG: 67628700E0”, 
rivolgendo l’invito con lettera in data 26/07/2016, alle seguenti ditte:  

1 EDILGRIMALDI S.N.C. Via Medail, 95 10052 Bardonecchia 

2 IDROTERM S.R.L. Via Fossat, 67 10060 San Secondo di Pinerolo 

3 IMPRESA GODINO S.R.L. Via Alfredo Damiano, 7 10069 Villar Perosa 

4 LA FORESTA SOC. COOP. Reg. Polveriera, 2 10059 Susa 

5 G.M. di GERACI MASSIMILIANO Borgata Bressi, 3 10063 Perosa Argentina 

6 FUTUR GARDEN S.R.L. Via R. Incerti, 16 10069 Villar Perosa 

7 JOURDAN ROBERTO Borgata Gleisolle, 30 10060 Roure 

8 BONNIN PAOLO Borgata Gleisolle, 21 10060 Roure 

9 ESCAVAZIONI V. SUSA S.R.L. Via della Praia, 10/D 10090 Buttigliera Alta 

10 M.B. S.A.S. di MARTIN C. & C. Fraz. Champlas Seguin, 25 10054 Cesana T.se 

11 CANTIERI MODERNI S.R.L. Strada Serena, 12 10064 Pinerolo 

12 GAYDOU RENZO S.A.S. Via Provinciale, 146 10060 Inverso Pinasca 

13 IMPRESA GEOM. PEIRETTI S.R.L. Via Viassa, 10 10060 Osasco 

14 BORGIS S.A.S. Via Cavour, 12 10050 Bruzolo 

Importo complessivo stimato dell’appalto: € 92.115,57 (Euro novantaduemila centoquindici/57), 
oltre l’I.V.A., di cui € 88.142,96 (Euro ottantottomila cento quarantadue/96) per lavori soggetti a 
ribasso ed € 3.972,61 (Euro tremila novecento settantadue/61) per oneri di sicurezza.  

Criterio di aggiudicazione dell’appalto: minor prezzo, ai sensi dell’art. 95, comma 4, lett. a) del 
D.Lgs. 50/2016, indicando il massimo ribasso percentuale sull’elenco prezzi posto a base di gara, al 
netto degli oneri per l’attuazione dei presidi di sicurezza, fatta salva la verifica di congruità, serietà, 
sostenibilità e realizzabilità delle offerte, ai sensi dell’art. 97, commi 1, 5 e 6 del D.Lgs. 50/2016. 

Hanno partecipato alla gara le seguenti ditte: 

 

 



 2 

1 IDROTERM S.R.L. Via Fossat, 67 10060 San Secondo di Pinerolo 

2 JOURDAN ROBERTO Borgata Gleisolle, 30 10060 Roure 

3 M.B. S.A.S. di MARTIN C. & C. Fraz. Champlas Seguin, 25 10054 Cesana T.se 

4 BORGIS S.A.S. Via Cavour, 12 10050 Bruzolo 

La gara è stata aggiudicata alla ditta JOURDAN ROBERTO, Borgata Gleisolle, 30 – 10060 Roure 
(TO), che ha presentato un ribasso del 34,586 % sull’importo dei lavori posto a base di gara, 
corrispondente ad un importo di aggiudicazione di € 61.630,44 (Euro sessantuno mila seicento 
trenta/44), oltre l’I.V.A., di cui € 3.972,61 (Euro tremila novecento settantadue/61) per oneri per 
l’applicazione dei presidi di sicurezza. 

Data di aggiudicazione definitiva efficace dell’appalto: 26 settembre 2016. 

Responsabile tecnico del procedimento: geom. Claudio Meritano, responsabile del servizio 
pianificazione del settore Servizio Idrico Integrato di Acea Pinerolese Industriale S.p.A. 

Durata complessiva presunta: 40 giorni, naturali e consecutivi a decorrere dalla data del verbale 
di consegna dei lavori. 

Organismo responsabile delle procedure di ricorso: T.A.R. per la Regione Piemonte, C.so Stati 
Uniti, 45 - 10129 Torino. 

Organismo responsabile delle procedure di mediazione: Acea Pinerolese Industriale S.p.A., Via 
Vigone, 42 – 10064 Pinerolo (TO) - c/o Responsabile del procedimento ai fini dell’affidamento. 

Servizio presso il quale sono disponibili informazioni sulla presentazione del ricorso: Ufficio 
Appalti - Tel. 0121.236225/233 – Fax 0121.236312 – PEC: appalti@aceapinerolese.postacert.it. 

Valore e parte del contratto che può essere subappaltato a terzi: non sarà subappaltata alcuna 
parte dei lavori. 

Ai fini dell’eventuale ricorso avverso l’aggiudicazione ai sensi dell’art. 32, comma 11 del Codice 
dei contratti si comunica che dalla data di ricevimento della comunicazione di cui all’art. 76, 
comma 5, lett. a) decorreranno i termini di cui all’art. 32, comma 9 per la stipula del contratto.  

Per ulteriori informazioni rivolgersi all'ufficio gare ed appalti di Acea Pinerolese Industriale S.p.A. 
 
 

    IL DIRETTORE GENERALE  
 di Acea Pinerolese Industriale S.p.A.  


